
D.D.S. n. 339

REPUBBLICA ITALIANA
 

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA

Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana
Servizio 5 Valorizzazione e promozione del patrimonio culturale pubblico e privato - U.O. S5.1

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Visti i DD.PP.RR. n. 635 e 637 del 30/08/1975;
Vista la L.R. 1/08/1977, n. 80;
Vista la L.R. 116/80;
Vista la legge 136 del 13/08/2010;
Visto il  D. Lgs. del  23/06/2011  n. 118 e ss.mm.ii.  “Armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 

bilancio”;
Visto l'art. 68 della L.R. n. 21 del 12/08/2014 e ss.mm.ii.;
Vista la Circolare n. 2 del 26/01/2015 dell'Assessorato dell'Economia in attuazione del D.lgs. 23 giugno  

2011 n. 118;
Visto il D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;
Visto il D.D. n. 2645 del 08/09/2020, registrato dalla Ragioneria Centrale BB.CC. e I.S. in data 12/10/2020, 

di  impegno poliennale della  somma complessiva di  euro 103.556,60 sul  capitolo 376523 (Codice  
gestionale SIOPE U.1.03.02.02.999) di cui euro 68.995,39 per l'esercizio finanziario 2020 ed euro  
34.561,21 per l'esercizio finanziario 2021,  per  i  servizi di assicurazione e trasporto delle opere in  
esposizione alla  Mostra “Terracqueo. Storie del Mare Mediterraneo”, Palermo Palazzo Reale,  
dal 15 luglio 2020 al 31 gennaio 2021;

Vista la lettera di incarico prot. 1902  del 23/07/2020  (CIG ZAB2C59BE5), a rettifica del precedente prot. 
n. 802 del  06/03/2020, alla AXA Assicurazioni – Agenzia Alessandra e Cesare D'Ippolito s.a.s 
di Roma  –  per il servizio di assicurazione del reperto Cratere di Aristhonothos per un premio finito 
di euro 2.200,00 (in esenzione di imposta), firmato per accettazione;

Considerato che, con il D.D.  n. 2645 del 08/09/2020, è stato contestualmente liquidato alla AXA Assicurazioni – 
Agenzia  Alessandra e Cesare D'Ippolito s.a.s di Roma il premio finito di euro 2.200,00 (in 
esenzione di imposta), giusta la fattura elettronica n. 6 del 11/08/2020;

Preso atto che, con nota prot. n. 2779 del 09/11/2020, il Dirigente del Centro Regionale Progettazione e Restauro 
ha comunicato all' AXA Assicurazioni – Agenzia Alessandra e Cesare D'Ippolito s.a.s. di Roma - 
il rientro anticipato del  reperto Cratere di Aristhonothos ai Musei Capitolini di Napoli;

Considerato che il premio finito della  polizza  assicurativa,  anticipatamente  terminata  in  data 29/11/2020, è stato
rideterminato per l'importo di euro 2.000,00;

Ritenuto pertanto, di dover procedere all'accertamento della somma spettante all'Amministrazione regionale  
pari  ad  euro 200,00, quale  rimborso  da parte dell'  AXA Assicurazioni – Agenzia Alessandra e  
Cesare D'Ippolito s.a.s. di Roma -  sul  Capitolo di entrata 7204 del bilancio della Regione Siciliana 
(Codice gestionale SIOPE E.3.05.02.03.005);

Visto il D.P. Reg. n. 2413 del 18/04/2018 con il quale all'Ing. Sergio Alessandro è  stato conferito l'incarico 
di  Dirigente  Generale del Dipartimento Regionale dei Beni culturali e  dell'Identità siciliana  in  
esecuzione alla deliberazione della Giunta regionale n. 167 del  10/04/2018;

Visto il D.P. Reg. n. 12 del 27/06/2019 relativo al nuovo assetto organizzativo dei Dipartimenti  regionali  
pubblicato sulla GURS n. 33  del 17/07/2019;

Visto il  D.D.G.  n.  3452  del  01/08/2019  con  il  quale è  stato  conferito alla  Dott.ssa Maria Maddalena De
Luca l'incarico dirigenziale della struttura intermedia centrale  “S5 – Valorizzazione  del patrimonio 
culturale pubblico e privato”;

Visto il  D.D.G.  n.  3679  del  29/08/2019  con  il  quale è stata conferita alla  Dott.ssa  Maria Maddalena De 
Luca, Dirigente  del  Servizio 5,  delega  alla firma degli atti di competenza in ordine  alle   funzioni  
assegnate  al Dirigente  Generale  dall'art. 7 comma 1  della  L.R.  10/2000, lettera - f) poteri di spesa e 
di acquisizione delle entrate nonché  delega  alla  firma  dei provvedimenti di liquidazione ai sensi del 
D. L.vo 118/2011 art. 57 per le spese riferite ai capitoli assegnati alle strutture intermedie centrali;

Vista la   Deliberazione  della Giunta regionale n. 147 del 17/04/2020 con la quale è stata differita al 31  
maggio 2020 la data di scadenza dell'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dei  
Beni culturali e  dell'Identità siciliana all'Ing. Sergio Alessandro;

Visto il D.D.G. n. 1282 del 10/05/2020 di delega ai Dirigenti responsabili preposti alle strutture intermedie;



Vista la  Deliberazione  della Giunta regionale n. 197 del 28/05/2020 con la quale è stata differita al 15  
giugno 2020 la data di scadenza dell'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dei  
Beni culturali e  dell'Identità siciliana all'Ing. Sergio Alessandro;

Visto  il D.P. Reg.  n. 2806 del 19.06.2020 di conferma dell'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento  
BB.CC. e I.S. per la durata un anno all'Ing. Sergio Alessandro;

Ritenuto che ai sensi dell' art. 98 della L.R. 7 maggio 2015, n. 9, il presente provvedimento è soggetto alla  
pubblicazione,  per  esteso,  nel  sito  internet  della Regione Siciliana, a  pena di nullità dell'atto, entro 
il termine perentorio di sette giorni dalla data di emissione dello stesso;

Vista la L.R. n. 1 del 20 gennaio 2021 di autorizzazione all'esercizio provvisorio del bilancio della  
Regione siciliana per l'anno 2021.

      D E C R E T A

                                        
Per i motivi citati in premessa, per l'esercizio finanziario 2021 è accertata in entrata, sul capitolo 7204 del bilancio della
Regione  Siciliana  (Codice  gestionale  SIOPE E.3.05.02.03.005),  la  somma di  euro  200,00  (duecento/00)  che  AXA
Assicurazioni – Agenzia Alessandra e Cesare D'Ippolito s.a.s di  Roma, con sede legale in Roma via Flaminia
n.  388,  Partita  IVA  01075581007,  dovrà  versare  entro  giorni  trenta  dalla  data  della  notifica  del  presente
provvedimento, secondo le seguenti modalità:

 bonifico sul conto corrente bancario intestato a Regione Siciliana, Unicredit SPA Via  Giovanni Campolo n. 65
90145 Palermo -  codice IBAN IT69O 02008 04625 000300022099 - specificando nella causale del versamento:
Capitolo 7204 Codice SIOPE E.3.05.02.03.005 – Rimborso premio assicurativo  Mostra Terracqueo, avendo
cura di trasmettere a questo Dipartimento – Servizio 5 Valorizzazione e promozione del patrimonio culturale
pubblico e privato –  copia della ricevuta di versamento, entro giorni cinque dall'avvenuto bonifico.

Il   presente  decreto  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  dell’Assessorato  BB.CC.  e  I.S.  per  la  registrazione,  previa
pubblicazione  per  esteso  sul sito internet della Regione Siciliana, ai sensi dell'art. 98 comma 6 della L.R. 7 maggio 2015 n. 9.

Palermo, lì  24.02.2021      

        Il Dirigente del Servizio
   F.to     Maria Maddalena De Luca       


	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

